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[Justitsministeren.] 
193 på en sådan måde, at bestemmelsen kom- 
mer til at omfatte enhver overenskomststridig 
arbejdsnedlæggelse, der kan siges at medføre 
omfattende dritssforstyrrelser inden for de i 
bestemmelsen nævnte områder. Det er endvi- 
dere regeringens opfattelse, at de ekstraordi- 
nære tilfælde, hvor det eventuelt kunne komme 
på tale at anvende § 193 i forbindelse med 
overenskomststridige arbejdsnedlæggelser, 
næppe kan angives nærmere gennem en lovæn- 
dring. Regeringen finder derfor, at det er rig- 
tigst at blive stående ved § 193 i dens nuvæ- 
rende affattelse. 

Af Glensgård (FP) til ministeren for skatter og 
afgifter (14/12,76): 
»Kan ministeren bekræfte, at der er udarbej- 

det en embedsmandsrapport om centralisering 
af toldvæsenet i Vejle amt, og vil ministeren 
løfte sløret for denne?« 

(Spm. nr. 178). 

Begrundelse. 
Gennem de seneste år har der været udvist 

bestræbelser på at centralisere forskellige servi- 
ceorganer inden for det offentlige. Hvor en 
sådan centralisering kan ske uden væsentlige 
gener for brugerne og medfører store driftsbe- 
sparelser, er den selvfølgelig en udvikling, 
spørgeren hilser velkommen. 

Men er centraliseringen til væsentlig gene, 
eller medfører den ingen faktiske besparelser, 
er det naturligvis en tendens, der ikke tiltaler 
en fra fremskridtspartiet. 

Spørgeren håber, at ministeren vil afgive en 
fyldig besvarelse og heri nærmere beskrive, 
hvilket serviceniveau brugerne vil få efter en 
eventuel centralisering af toldvæsenet i Vejle 
amt. 

Minister for skatter og afgifter Svend Jakob- 
sens svar (23/12 76): 

I sommeren 1974 blev der af direktoratet for 
toldvæsenet nedsat en arbejdsgruppe, der 
skulle tage toldvæsenets arbejds- og personale- 
situation op til en samlet overvejelse. Arbejds- 
gruppen har i maj 1976 afgivet en betænkning, 
som umiddelbart derefter er blevet sendt til 
folketingets medlemmer. 

Betænkningen foreslår reduktion af antallet 
af distriktstoldkamre, bl. a. ved at forskellige 
toldkamre i provinsen sammenlægges. Det er 

herunder foreslået, at toldkamrene i det så- 
kaldte trekantområde -  Vejle, Fredericia, 
Kolding -  slås sammen, dog således, at den del 
af Fredericia tolddistrikt, der er beliggende på 
Vestfyn, overføres til Odense distriktstoldkam- 
mer. 

Jeg har endnu ikke taget stilling til disse for- 
slag, men jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
oplyse følgende: 

Der er foretaget beregninger, der viser, at 
begrænsningen i antallet af distriktstoldkamre . 
vil medføre en frigørelse af personale på ca. 
240 mand, dels fordi antallet af lederstillinger 
reduceres, dels fordi stordriftsfordelene giver 
bedre udnyttelse af personalet. Det frigjorte 
personale ville kunne sættes ind på andre ar- 
bejdsopgaver inden for toldvæsenet, hvor en 
styrkelse er stærkt påkrævet, især inden for af- 
giftskontrollen. 

Da en eventuel nedlæggelse af toldkamre 
skal ses i sammenhæng med en modernisering 
og forenkling af toldvæsenets arbejdsmetoder, 
vil toldvæsenets publikumsbetjening ikke blive 
forringet ved en eventuel sammenlægning. Det 
bemærkes i denne forbindelse, at det er tanken 
at opretholde lokale toldekspeditioner i de 
byer, hvis toldkamre måtte blive nedlagt. Her 
vil man kunne foretage de fleste af de ekspedi- 
tioner, som forudsætter personlig kontakt med 
toldvæsenet. På grund af de samtidig planlagte 
rationaliseringsforanstaltninger vil behovet for 
personlig henvendelse til toldvæsenet imidler- 
tid blive betydeligt formindsket. 

Betænkningens forslag vil i en nærmere 
fremtid blive behandlet i regeringen og vil i øv- 
rigt ikke blive ført ud i livet, fØr de forskellige 
interesserede parter inden for erhvervslivet og 
den kommunale og statslige administration har 
haft lejlighed til at udtale sig. 

Af Gerda Møller (KF) til ministeren for kul- 
turelle anliggender (15/12 76): 
»Med hvilken motivering har Statens Film- 

central produceret og betalt den anti-israelske 
propagandafilm »Et undertrykt folk har altid 
ret«?« 

(Spm. nr. 179). 

Begrundelse. 
Filmen »Et undertrykt folk har altid ret« 

fremstiller de palæstinensiske partisaners terror- 
aktioner mod civile som heltegerninger i en 
retfærdig sags tjeneste og beskriver Israels hær 


